
Зарегистрировано в Минюсте России 25 мая 2016 г. N 42268 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 28 апреля 2016 г. N 56н 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ, А ТАКЖЕ ОБМЕНА 

ИНФОРМАЦИЕЙ И ДОКУМЕНТАМИ МЕЖДУ ЗАКАЗЧИКОМ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ 

КАЗНАЧЕЙСТВОМ В ЦЕЛЯХ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА КОНТРАКТОВ, 

ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 

ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 НОЯБРЯ 2014 Г. N 136н 

 

Приказываю: 

внести в Порядок формирования информации, а также обмена информацией и документами 

между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, 

заключенных заказчиками, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 24 ноября 2014 г. N 136н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 26 февраля 2015 г., регистрационный N 36216; Официальный интернет-портал 

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27 февраля 2015 г., N 0001201502270033) <1>, 

изменения согласно приложению к настоящему приказу. 

-------------------------------- 

<1> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 31 августа 2015 г. N 137н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 

сентября 2015 г., регистрационный N 38971; Официальный интернет-портал правовой 

информации http://www.pravo.gov.ru, 25 сентября 2015 г., N 0001201509250035). 

 

Министр 

А.Г.СИЛУАНОВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 

от 28.04.2016 N 56н 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ, А ТАКЖЕ 

ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ И ДОКУМЕНТАМИ МЕЖДУ ЗАКАЗЧИКОМ 

И ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ В ЦЕЛЯХ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА 

КОНТРАКТОВ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 24 НОЯБРЯ 2014 Г. N 136Н 

 

1) в пункте 16: 

абзацы четвертый - одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

"код и наименование вида бюджета бюджетной системы Российской Федерации (в случае, 

если финансовое обеспечение контракта осуществляется из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации), принимающие следующие значения: 

10 - федеральный бюджет; 

20 - бюджет субъекта Российской Федерации; 

30 - местный бюджет; 

41 - бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F547zDH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F047zFH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F047zAH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F147zFH


42 - бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации; 

43 - бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования; 

50 - бюджет территориального государственного внебюджетного фонда;"; 

в абзаце двенадцатом слова "предприятий), юридических" заменить словами "предприятий) 

юридических"; 

абзацы тринадцатый - шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

"60 - средства бюджетных учреждений; 

70 - средства автономных учреждений; 

80 - средства государственных (муниципальных) унитарных предприятий; 

90 - средства юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными 

учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями;"; 

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции: 

"При формировании информации о коде(ах) классификации расходов бюджетов, по 

которому(ым) предусмотрены бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение закупки, 

указывается 20-значный код бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, включающий код главного распорядителя 

бюджетных средств (1 - 3 разряды), код раздела (4 - 5 разряды), код подраздела (6 - 7 разряды), код 

целевой статьи (8 - 17 разряды), код вида расходов (18 - 20 разряды). При формировании 

информации о коде(ах) классификации расходов бюджетов бюджетным учреждением, а также 

автономным учреждением, унитарным предприятием в соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона указывается код вида расходов (18 - 20 разряды), иные разряды кода 

классификации расходов бюджета не заполняются."; 

в абзаце двадцать втором слова ", классификации операций сектора государственного 

управления" исключить; 

2) в пункте 18: 

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

"202002 <1> - решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, оформленное протоколом в соответствии с требованиями, установленными федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-

коммунального хозяйства - 20200;"; 

абзацы пятнадцатый - шестнадцатый считать абзацами шестнадцатым - семнадцатым; 

дополнить абзацами восемнадцатым - двадцатым следующего содержания: 

"204002 <1> - регистрационный номер изделий народных художественных промыслов 

признанного художественного достоинства, присвоенный в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 января 2001 г. N 35 "О регистрации образцов изделий 

народных художественных промыслов признанного художественного достоинства" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2001, N 4, ст. 294; N 51, ст. 4897; 2006, N 2, ст. 190; 

2008, N 24, ст. 2869) - 20400; 

204102 <1> - договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического 

класса, заключенный исполнительным органом государственной власти или органом местного 

самоуправления, уполномоченными на предоставление находящегося в государственной или 

муниципальной собственности земельного участка для освоения территории в целях 

строительства жилья экономического класса в соответствии с данным договором, с победителем 

аукциона на право заключения данного договора или лицом, имеющим право заключить данный 

договор - 20410; 

204202 <1> - договор безвозмездного пользования земельным участком для строительства 

жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого 

предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, договор аренды 

земельного участка для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения 

территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья 

экономического класса, или договор аренды земельного участка для строительства в минимально 

требуемом объеме жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в 

рамках которого предусматриваются в том числе строительство в минимально требуемом объеме 

жилья экономического класса и иное жилищное строительство, по цене и в сроки, которые 

определены любым из этих договоров, при условии, что им предусмотрено заключение 

государственных и (или) муниципальных контрактов - 20420;"; 

consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F147z8H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F147z9H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F147z4H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F02F747zEH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C831C7B8F3FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A49zCH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F07F247z8H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F647zEH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F647zEH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F747zAH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F747zBH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F647zEH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488CE3FC4B2F4F05DF11B844BDA4BzAH


абзацы семнадцатый - тридцать второй считать абзацами двадцать первым - тридцать 

шестым; 

3) пункт 19 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"При формировании информации о номере государственного контракта по 

государственному оборонному заказу перед номером государственного контракта (при наличии) 

через символ "/" указывается идентификатор государственного контракта. В случае отсутствия 

номера государственного контракта указывается только идентификатор государственного 

контракта."; 

4) в абзацах восьмом и двадцать пятом пункта 21 слова "и помесячной разбивкой текущего 

года исполнения контракта" исключить. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F02F047zCH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06F147zFH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F02F047z8H
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06FC47zEH
consultantplus://offline/ref=90E13630904A896A5A6DA9CD24B74488C830C7B3F5FE00FB13DD47D8BD696228CFA02A94FC5F06FD47z5H

